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1. Trygg och effektiv utskrivning 
 

Ärendet 

Förslag till ny överenskommelse presenteras för KRF.  

Anteckningar 

Ordförande i regional utvecklingsgrupp God och nära vård sammanfattade bakgrund 
och presenterade förslag från arbetsgruppen. 

Reviderade rutiner och anvisningar skickas till kommunerna för synpunkter i början 
av maj. 

Ny ekonomisk modell presenterades. Det är en genomsnittsmodell som är framtagen 
i samverkan mellan Hallands kommuner och Region Halland. Modellen speglar en 
tydlig vilja att arbeta för att minska antalet dagar på sjukhus, vilket är bättre både för 
invånarna och ekonomin för kommunerna. 

Föreslagen genomsnittsmodell för Halland utgår från ett riktmärke som baseras på 
2021 rikssnitt av summa vårdtid som utskrivningsklara patienter varit utskrivningsklar 
1 dag eller fler. 

Som formel används: Kommunvis genomsnittsdagar minus riktmärke multiplicerat 
med antal vårdtillfällen där patient varit utskrivningsklar 1 dag eller fler multiplicerat 
med genomsnittskostnaden i riket för ett vårddygn i den slutna vården. År 2024 sker 
sänkning/nedräkning med 0,1 av riktmärket baserat på 2023 års riksgenomsnitt. 

Ny modell föreslås gälla från 1 november 2022. Överenskommelsen föreslås gälla i 
två år. Några mindre justeringar i text återstår.  

Företrädare från samtliga kommuner och Region Halland ser positivt på framtaget 
förslag. Kommunerna meddelade att beslut kommer att tas i respektive ansvarig 
nämnd (Halmstad anmälde viss reservation angående beslutsnivån). I Region 
Halland tas beslut av regionstyrelsen. 

Ordförande sammanfattade att KRF ser positivt på förslaget. Region Halland kommer 
att samordna utskick av beslutsunderlag till kommunerna. 

Under förutsättning att alla parter godkänner ska den nya överenskommelsen träda i 
kraft den 1 november 2022. 

Presentation bifogas. 

 
  



Sida 4 av 4 
 

Ordförandes sign Justerares sign Utdragsbestyrkande 

   

 

2. Aktuellt kopplat till Ukraina-krisen 
 

Ärendet 

Dialogtillfälle för kommuner, Region Halland och Länsstyrelsen att återkoppla aktuellt 
till varandra. 

 
Anteckningar 
 
Länsstyrelsen informerade om läget med anledning av situationen i Ukraina. 
 
Migrationsverket och länsstyrelserna koordinerar mottagande/fördelning av flyktingar, 
Prognosen har skrivits ner till runt 70 000 flyktingar till halvårsskiftet. 
Fördelningsmodell och process när det gäller hantering beskrevs. Enligt detta 
behöver Halland fördela knappt 3000 människor, hittills har ca. 900 flyktingar kommit 
till Halland. Strategisk grupp samt styrgrupp Regionala rådet kommer fortsätta arbeta 
med detta. 
 
Kommuner tog upp frågor kring boende och ersättning och påpekade att det är 
mycket viktigt att de får ekonomisk täckning för samtliga kostnader som uppstår, 
exempelvis även i samband med platser i skolor och förskolor. Kommuner anser att 
det behövs en mer djupgående dialog angående fördelning.  
 
Länsstyrelsen tar med sig frågeställningarna. I dagsläge finns inga svar. 
Aktuell remiss av promemorian Åtgärder för en jämnare fördelning av boendet för 
vissa skyddsbehövande (utkast till lagrådsremiss) är ute nu. Lagändringarna föreslås 
träda i kraft den 1 juli 2022. 
 
Kommuner kommenterade att de inte riggade för det nya uppdrag som kommer mitt 
på sommaren, svårt för Halland som turistlän.  
 
Landshövding föreslog att Länsstyrelsen bjuder in KRF till ett nytt möte kommande 
vecka för att lämna svar på frågeställningar som togs upp idag och för att informera 
om aktuellt angående fördelningsmodell/kommuntal. 
 
Länsstyrelsen tackade för bra inspel som en viktig del i underlag som tas fram. 
Länsstyrelsen återkommer med förslag till mötestid som skickas ut via Region 
Halland.    
 
 
  
 
 
 
 
 


